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GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W ZAMOŚCIU            NR 3/2018/2019 

 

GAZETKA BIBLIOTEKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W ZAMOŚCIU  NR 4/2020/2021 

 

Majowy numer gazetki szkolnej poświęcony jest w całości książce 

 i tematyce z nią związaną. Zapraszamy do lektury  

 
 

NA POCZĄTEK  COŚ O DNIU KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH 

 

Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich jest to doroczne święto promujące książkę               

i czytelnictwo. Jego głównym celem jest promocja czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności 

intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz pierwszy obchodzono 23 kwietnia 1995 

roku. UNESCO przyznaje również corocznie tytuł ŚWIATOWEJ STOLICY KSIĄŻKI miastu, które 

najlepiej prowadzi takie działania. W roku 2016 tytuł otrzymał Wrocław. 

Pomysł organizacji święta narodził się w Katalonii w 1926 roku. Wystąpił z nim wydawca                        

z Walencji, Vicente Clavel Andrés. Z początku planowano związać je z datą 7 października, 

domniemaną datą urodzin Cervantesa, lecz ze względu na niepewność z nią związaną, ostatecznie 

ustalono datę 23 kwietnia.  

 Po co czytamy książki? Książki czytamy, aby poznać nowe miejsca i kultury. Poszerzamy swoją 

wiedzę na wiele tematów i wzbogacamy własne słownictwo. Książki to kopalnie wiedzy, dlatego 

warto z nimi obcować jak najczęściej. 
Dominic Van Der Spek 
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DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK 

 8 maja obchodzony jest jako Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Święto to zostało zainicjowane przez 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich i od wielu lat rozpoczyna Tydzień Bibliotek, trwający od 8 do 15 

maja. Józef Korpała  polski badacz literatury i organizator bibliotekarstwa mówił : „Jedynym 

pośrednikiem między pisarzem i nieznanym czytelnikiem jest książka, a powiernikiem tajemnych 

wzruszeń, zachwytów lub sprzeciwów- najczęściej bibliotekarz”. Ja zgadzam się z tym w 100%.  

Wszystkim pracownikom naszej szkolnej biblioteki składamy najserdeczniejsze życzenia wytrwałości, wielu 

pomysłów na szerzenie w społeczeństwie nawyku czytania i obcowania  z książką, wiernych i wspaniałych 

czytelników, coraz bogatszych zbiorów zaspokajających wszystkie potrzeby czytelnicze, dalszego 

dynamicznego rozwoju, a także nieustających sukcesów i pomyślności w życiu zawodowym  i osobistym. 

Amelia Binda 

 

 Zapytaliśmy nauczycieli, uczniów naszej szkoły  oraz naszych rodziców i dziadków: 

JAKA JEST  WASZA ULUBIONA KSIĄŻKA Z DZIECIŃSTWA? 

 

 Jesteście ciekawi,  jakie to utwory?   Zapraszam do lektury. 

- „ Jedną z moich ulubionych książek z dzieciństwa jest „Ania z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud 

Montgomery. Opowiada ona o losach dziewczynki, która w swoim życiu wiele przeszła. Tytułowa 

bohaterka pomimo przeciwności losu, nie poddawała się. Była ciekawa świata, próbowała pisać wiersze  

i opowiadania. Dzięki swojej uczciwości i wesołości szybko zjednywała sobie sympatię otoczenia. Możemy 

brać z niej przykład.” 

- „Pewnie każdy z nas czytał kiedyś baśnie H. CH. Andersena. I właśnie moją ulubioną książką 

 z dzieciństwa jest zbiór tych bajek i baśni. Pamiętam, jak dostałam ją pod choinkę. Pamiętam jej zapach. 

Baśnie choć mają elementy fantastyczne, potrafią przenosić mnie w zupełnie inny świat. Mają swój morał, 

 z którego możemy czerpać po dziś dzień, bez względu na to ile mamy lat…” 
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-„ Moją ulubioną książką są przygody Tomka Wilmowskiego. Autorem całej serii jest Alfred Szklarski.  

Cykl powieści przygodowych, których bohaterem był młody chłopak, potrafił tak mnie „pochłonąć’, że 

zapominałam o całym bożym świecie. Do tej pory mam wszystkie egzemplarze, do których z wielkim 

sentymentem wracam.” 

- „ Szczerze mówiąc nie mam swojej ulubionej książki z dzieciństwa. Nie dlatego, że nie czytałam, ale 

dlatego że byłam molem książkowym. Czytałam wszystko.” 

Sami widzicie, że czytanie to „fajna” sprawa. Umberto Eco powiedział kiedyś, że czytając książki żyjemy 

podwójnie. Ja się z tym zgadzam, a Wy? 

Amelia Binda 

 

                                                                                                                                     

 Jak wszyscy wiemy 23 kwietnia na całym świecie obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich.  Jest to „…święto autorów, ilustratorów i wydawców książek oraz czytelników 

i czytelnictwa”. Z tego miejsca chciałabym „przyjrzeć” się pewnej autorce, związanej nie tylko 

z naszym regionem, ale co najważniejsze z naszą kochaną „Trójką”. Pani Maria Duławska, bo o niej 

mowa, była nauczycielką języka polskiego, właśnie w naszej szkole. To dzięki Niej, pewnie niejeden 

z absolwentów odkrył w sobie talent nie tylko do pisania, czytania, tworzenia, ale do życia. Życia 

 w zgodzie z samym sobą. Pani Maria Duławska pisze nie tylko dla dorosłych. Pisze też dla młodszych 

czytelników, takich jak my.  Niezależnie od tego ile ma się lat, warto sięgnąć po książkę pt „Zwierzajki”. 

Publikacja ta ma za zadanie przenieść nas w świat fantazji, baśni, bajek i wierszy. Tak bardzo 

w dzisiejszym świecie brakuje oderwania się od spraw codziennych, ciągle gdzieś gonimy, 

zapominamy o tym co ważne. Usiądź wygodnie i weź do ręki książkę pani Marii Duławskiej. 

Zobacz jakie to proste… 

Amelia Binda 

 

 

 

MARIA DUŁAWSKA 

Ze wszystkich wynalazków, jakich dokonał człowiek, książka jest 

wynalazkiem największym, ze wszystkich ludzi na Ziemi 

największym fenomenem jest pisarz.” 

Anatolij Rybakow 

                                        

  



Strona 4 z 6 
 

 

 

 

 

Polecam Ci do przeczytania książkę „Kicia Kocia. Zima”, którą napisała Anita Głowińska. 

 

Od rana padał śnieg. Kicia Kocia zapytała mamę, czy może wyjść na dwór na sanki i mama 

się zgodziła. Na dworze Kicia Kocia spotkała Packa, Julianka i Adelkę. Dzieci bawiły się 

razem, jeździły na sankach, lepiły bałwana, rzucały w siebie śnieżkami. Po pewnym czasie, 

do dzieci podeszły mamy i powiedziały, że czas wracać do domu. 

 

 

 

Polecam Ci tę książkę, ponieważ jest bardzo ciekawa, może wiele nauczyć i pokazać, 

czym jest przyjaźń i prawdziwa zabawa z przyjaciółmi i jak można spędzić miło czas. 

Dawid Jędrzejewski 
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A TERAZ COŚ DLA STARSZYCH CZYTELNIKÓW: 

 

 

Jeśli lubisz powieści fantastyczne, to 

polecam Ci książkę pt: 

,,Skrzydłak” 

 z serii „Plus minus 16”, której 

autorką jest Katarzyna Ryrych. 

 

Główny bohater powieści jest 

aniołem, ma na imię Janek. Zajmuje 

się on przepuszczaniem zwierząt na 

”drugą stronę” po ich śmierci. 

Pewnego dnia spotyka kota o imieniu 

Mruczek, który zmieni w jego 

sposobie postępowania bardzo dużo. 

Razem z nim pomaga innym 

zwierzętom. Anioły, które nad nim 

górowały, niestety się o tym 

dowiedziały i go za to skarciły. Niedługo potem przyszedł Święty Franciszek z misją dla 

głównego bohatera. Miał on powrócić na ziemię i pomóc tam zwierzętom. Janek napotyka 

dużo osób na swojej drodze, takich jak garbata staruszka, płacząca dziewczynka oraz 

niepełnosprawny chłopiec. Razem z nim podróżuje również Czarny. Jest on 

przeciwieństwem Janka. Nie ma on żadnego celu do zrealizowania na ziemi, jest tam dla 

zachowania równowagi obu stron. 

 Polecam Ci tę książkę, ponieważ jest interesująca i szybko się ją czyta. W niektórych 

momentach potrafi być bardzo poruszająca, a w niektórych zabawna. Można się z niej dużo 

dowiedzieć. 

Natalia Sołtys 
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Jeśli lubisz książki o tematyce królewskiej, to 

polecam Ci książkę pt. 

„Rywalki”, 

której autorką jest Kiera Cass. 

 

Akcja powieści rozgrywa się w przyszłości, w kraju 

o nazwie Illea. Obywatele Illei dzielą się na osiem klas 

społecznych, im bliżej jedynki tym bardziej owa osoba 

ma znaczenie w społeczeństwie. Głównym tematem 

powieści są Eliminacje, czyli szansa dla 35 dziewcząt 

na zaślubiny z księciem Maxonem, czyli co za tym 

idzie - wybraniem nowej królowej. 

Główna bohaterka to America Singer, dziewczyna 

z jednej z niższych warstw społecznych (trzecia od 

końca). Ma siedemnaście lat i czwórkę rodzeństwa. 

Na początku książki poznajemy ją jako biedną 

dziewczynę z małego miasteczka, która od dwóch lat 

potajemnie spotyka się z Aspenem, chłopakiem 

z sąsiedztwa. Gdy nadchodzi czas Eliminacji 

z niewiadomych przyczyn jej chłopak namawia ją do wzięcia w nich udziału. Dochodzi pomiędzy nimi do 

sprzeczki o to, iż America nie powinna tego robić, ponieważ kocha Aspena, nikogo innego. Niedługo potem 

Aspen z nią zrywa. Zrozpaczona dziewczyna częściowo ze względu na sytuację finansową rodziny oraz 

z tego powodu, że nie chce więcej widzieć swojego byłego chłopaka, zgłasza się do Eliminacji. Ku radości 

jej rodziny, dostaje się. W czasie trwania rywalizacji dziewczyna zapoznaje się z innymi zawodniczkami, 

zawiera nowe przyjaźnie, jak i ocenia komu warto ufać, a komu nie. 

Czy książę Maxon mądrze będzie wybierał spośród kandydatek? Jakie relacje będą go łączyły z naszą 

główną bohaterką? Miłość, przyjaźń, a może wrogość? 

 

Polecam Ci tę książę, ponieważ jest bardzo wciągająca. Od samego  początku jest ciekawa i czytelnik się nie 

nudzi. 

Natalia Sołtys 

Gazetkę tworzą: Amelia Binda 5b; Dawid Jędrzejewski 3d; Natalia Sołtys kl. 7e; Dominic Van Der Spek 5b; 

opiekun p. Jolanta Gontarz-Doszla; opiekun działu recenzji p. Renata Bałabuch 

Autorzy notatek korzystali z informacji źródłowych dostępnych w Internecie. 

 


